
2016年 3月吉日 

SuperSports XEBIO 大阪フットサルリーグ 2016 

所属チーム 各位 

一般社団法人 大阪府サッカー協会 

大阪府フットサル連盟 

 

帯同審判員指導講習会の実施について 

 

拝啓 

早春の候、貴チームにおかれましては、ますますご発展のこととお慶び申し上げます。 

さて、例年大阪府フットサルリーグにて帯同審判員を各チームより担当いただいておりますが、

競技規則の適用についての誤りや、審判員としての職務が理解されていないなど、帯同審判員

のレベルアップを各チームや運営より求める声が出ております。 

そのため前年度に引き続き、各チームの帯同審判員に対して、より実際の試合を想定した指導

講習会を開催することとなりました。 

下記の要項にて開催いたしますので、実際に笛を吹く 3 部リーグ、およびレディースリーグから

は最低 1名必ずご参加下さい。もちろん 1部、2部リーグからも参加を受け付けております。 

事前に人数確認を行いますので、４月７日（木）までに【所属チーム名】と【参加希望者名】をメ

ール（info@ofa-futsal.jp）でご連絡ください。 

今後ともリーグ運営にご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

「リーグ所属帯同審判員指導講習会」 

 

 日時 ４月１７日（日） １０時～１６時 

 場所 大阪成蹊大学 （北館３階視聴覚室９時５０分受付） 

 費用 無料 

 資格 チームに所属するフットサル審判員であること。主に試合で帯同審判員を担当 

     される方が望ましい。 

 持ち物  笛、カードなど審判をするのに必要な用具、運動できる服装、屋内用フットサル 

        シューズ、昼食は各自でご用意ください。 

 申込  info@ofa-futsal.jp宛に、４月７日までに参加予定審判員の氏名をご連絡ください。 

 ２名以上の参加を希望される場合は、その旨もあわせてご連絡ください。 

1 チームよりの参加者が多数の場合は、人数を制限させていただく場合もございま

す。その際は４月９日以降にご連絡します。 

以上 


